

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان پهلوی و جاسوسی سیا

۵ دی ۱۳۹۴ ساعت ۱۸:۱۹

«خانم جهان آرا [لیلی ارجمند] روز سه شنبه مورخه ۴/۹/۴۷ تلفناً اظهار داشته که مراتب از طریق شهبانو فرح به شرف عرض ملوکانه رسیده است که در این مورد امر و مقرر فرموده‌اند که بهتر است خانم جهان آرا در این مورد فعالیت نداشته باشد»

سندی که در ادامه می‌آید گزارشی است از ساواک راجع به ارتباط لیلی امیرارجمند مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و از دوستان صمیمی فرح پهلوی با کارولی هاگلر کاردار وابسته سفارت مجارستان و عضو سرویس اطلاعاتی این کشور. در این سند آمده است که ساواک از لیلی امیرارجمند تقاضای همکاری اطلاعاتی داشته، اما وی بنا به دستور فرح پهلوی از این کار سرباز زده است. لیلی امیر ارجمند از اعضای کانون مترقی و مرتبط مستقیم به سازمان سیا بود. ارتباط وی برای جاسوسی در جهت منافع ایالات متحده آمریکا صورت می‌گرفت. آنچه پیش از هر چیز قابل دقت است، تأسیس کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از موسسات حاشیه‌ای موسسه فرانکلین وابسته به آمریکا است. در بخشی از سند آمده است: «خانم جهان آرا لیلی ارجمند [روز سه شنبه مورخه ۴/۹/۴۷ تلفناً اظهار داشته که مراتب از طریق شهبانو فرح به شرف عرض ملوکانه رسیده است که در این مورد امر و مقرر فرموده‌اند که بهتر است خانم جهان آرا در این مورد فعالیت نداشته باشد»



به : تیمسار مدیریت کل اداره هشتم تاریخ: ۴۷/۹/۵
 از : ۸۱۳/ج دایره دوم بخش عملیات شوروی
 موضوع: خانم لیلی جهان‌آرا

کارولی هاگلر کاردار و وابسته سفارت مجارستان
 عضو حزب کمونیست و افسر سرویس اطلاعاتی
 مجارستان که از بند و ورود به ایران با افسران اطلاعاتی
 شناخته شده (ک. جی. بی) سفارت شوروی همکاری
 نزدیک دارد همواره کوشیده تا به نحوی با شخصیت‌های
 کشوری که با دریل ارتباط دارند دوستی برقرار نموده و
 خانم لیلی جهان‌آرا مدیر عامل کانون پرورش فکری
 کودکان نیز یکی از افراد مورد نظری می‌باشد با توجه

به اینکه با خانم مذکور این دایره در مورد تماس کارمندانش باشعبه نوستی مطبوعات شوروی آشنایی
 قبلی داشت و مشارکین از دوستان نزدیک شهینانو فرح می‌باشد از وی خواسته شد تا در مورد
 برخوردش با کارولی هاگلر و شناسایی هدف هاگلر با دستگاه همکاری نماید مشارکین اظهار داشت من
 باید موضوع را به عرض شهینانو فرح یا تیمسار فردوست رسانیده چنانچه اجازه فرمایند این همکاری را
 ادامه خواهم داد در این مورد گزارش عرضی جهت تیمسار قائم مقام سلواک تنظیم گردید مقرر
 فرمودند خانم جهان‌آرا چگونگی را به عرض شهینانوسانیده و طبق اوامر صادره عملیات پی‌گیری
 شود. خانم جهان‌آرا روز سه شنبه مورخه ۴۷/۹/۴ تلفظاً اظهار داشته که مراتب از طریق شهینانو فرح به
 شرف عرض ملوکانه رسیده است که در این مورد امر و مقرر فرموده‌اند که بهتر است خانم جهان‌آرا در
 این مورد فعالیتی نداشته باشد. پی‌نوشت تیمسار مدیریت کل اداره هشتم: ملاحظه شد. ۹/۹ جهان‌آرا.

جوان تاریخ
 YANDORY.IR

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۱۹۶۷۳/کانون-پرورش-فکری-پرورش-کانون-۱۹۶۷۳>